tGJ
SÃ

CÃMARA IIUNICIPAL OE 01D1fflil!DAMATA-PE

REQUERIMENTO Nº 844 / 2025 Autor: Vereador Alcides Francisco
Partido Republicanos

Aprovado em J!J..; Oi/ 2025
Rejeitado e~. 1----CS:12025
Retirado ervi .l ••. :::::::..l TTt 2025

ASSUNTO

Solicita a realização de operação tapa-buracos na Rua Francisco Alves, no
Loteamento São João e São Paulo.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto à Secretaria Municipal
de Infraestrutura, solicitando a realização de operação tapa-buracos na Rua
Francisco Alves, no Loteamento São João e São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender aos anseios dos moradores da localidade, que
vêm enfrentando dificuldades com o tráfego de veículos e pedestres devido à
grande quantidade de buracos ao longo da via. A situação compromete a
segurança, o acesso de serviços públicos e a mobilidade urbana, Diante do
exposto, solicito a aprovação deste requerimento e o devido encaminhamento ao
Poder Executivo para as providências cabíveis.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata,01 de agosto de 2025.
/

/ r '\
~ \._Áj~0~ \_____

Alcicfes.J:ra.ncisc Do Nascimento
Vereador - Re ublicanos

;

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cl) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSL.M